
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 23

30 Ιανουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 93,32 τε−
τραγωνικών μέτρων, στη θέση «ΜΕΤΟΧΙ» περιφέ−
ρειας Δήμου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας. ....................... 1

Προσδιορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης 
στο αγρόκτημα Χιονάτου. ...................................................... 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για 
δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο Αγρό−
κτημα Μεσοποταμίας του Δήμου Μεσοποταμίας. 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για 
δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο Αγρό−
κτημα Μεσοποτομίας του Δήμου Μεσοποταμίας. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4083/2006 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 93,32 τε−

τραγωνικών μέτρων, στη θέση «ΜΕΤΟΧΙ» περιφέρει−
ας Δήμου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980 και

β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ 2676/21.12.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκτα−
ση εμβαδού ενενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα δύο εκατοστών (93,32 τ.μ.). Η έκταση αυτή, 
που βρίσκεται στη θέση «ΜΕΤΟΧΙ» περιφέρειας Δήμου 
Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.Κ.Λ.Μ.Α στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει

Ανατολικά: Δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων
Δυτικά: Δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων
Βόρεια: Αιγιαλός
Νότια: Οικόπεδο Παπαδόπουλου Βασίλειου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, κατά το χρο−
νικό διάστημα Α΄ δεκαήμερο Οκτωβρίου 2006 από πα−
ράνομη κατάληψη και εκχέρσωση, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, 
κουμαριά) πυκνότητας 100%.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 15 Ιανουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ

177

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.15 14:45:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 179

     Αριθμ. ΚΟ/2264 (2)
 Προσδιορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης 

στο αγρόκτημα Χιονάτου.

  O NOMAΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ.1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... κτηνο−
τροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Την υπ’ αριθμ. 65/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγ. Τριάδος.

4. Το υπ’ αριθμ. ΚΟ/1023/18.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας − Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. 
Καστοριάς.

5. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/3591/13.11.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν.Α. Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/61983/3246/3.7.2006 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ν.Α. Καστοριάς.

7. Το υπ’ αριθμ. 226/4.7.2006 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 717/27.10.2006 έγγραφο της ΚΘ΄ Εφο−

ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

9. Το υπ’ αριθμ. 571/20.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για ανέγερση σταυλικών εγκα−

ταστάσεων το τμήμα του 799ιγ που έχει αποσπαστεί 

από το αρ.799 αγροτεμαχίου συμπληρωματικής διανο−

μής Αγροκτήματος Χιονάτου, το οποίο προσδιορίζεται 

από τη διαγράμμιση στο συνημμένο τοπογραφικό διά−

γραμμα κλίμακας 1:5000 που θεωρήθηκε από τον Προ−

ϊστάμενο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας − Χωροταξίας 

και Περιβάλλοντος της ΝΑ. Καστοριάς και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της απόφασής μας.

Από την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−

μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 16 Ιανουαρίου 2007

Ο Νομάρχης

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΑΝΤΣΗΣ



180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 181

      Αριθμ. ΚΟ/1703/2006 (3)
 Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για δη−

μιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο Αγρόκτημα 
Μεσοποταμίας του Δήμου Μεσοποταμίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ.1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... κτηνο−
τροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Τις υπ’ αριθμ. 96/2005 και 137/2005 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεσοποταμίας.

4. Τα υπ’ αριθμ. ΚΗ/4562/6.7.2004 και ΚΗ/7615/28.2.2006 
έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Α. 
Καστοριάς.

5. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/5202/2.11.2005 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. 3221/14.7.2004 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 2497/28.6.2004 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/2622/14.6.2004 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Υγείας Πρόνοιας της Ν.Α. Καστοριάς.

9. Το υπ’ αριθμ. ΚΟ/26 (Σχετ.:1935/2006)/10.1.2007 έγ−
γραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας − Χωροταξίας και 
Περιβάλλοντος Ν.Α. Καστοριάς.

10. Το υπ’ αριθμ. 948/20.7.2004 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τουρισμού Δυτ. Μακεδονίας του Ε.Ο.Τ., αποφασί−
ζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για κτηνοτροφική χρήση και 
ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων το τμήμα ΑΒΓΔ 
του 1κβ κοινόχρηστου χερσολείβαδου του Αναδασμού 
έτους 1968−69 Αγροκτήματος Μεσοποταμίας, έκτασης 
4.000 τ.μ., που προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπα−
σμα διαγράμματος Αναδασμού κλίμακας 1:5000 και το 
οποίο θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας − Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 
Ν.Α. Καστοριάς και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
απόφασής μας.

Από την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−
μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 10 Ιανουαρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΑΝΤΣΗΣ



182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 183

Αριθμ. ΚΟ/1784/2006 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για δη−

μιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο Αγρόκτημα 
Μεσοποτομίας του Δήμου Μεσοποταμίας.

        Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ4/Α/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ.1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... κτηνο−
τροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Τις υπ’ αριθμ. 96/2005 και 137/2005 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεσοποταμίας.

4. Τα υπ’ αριθμ. ΚΗ/7612/28.8.2006 και ΚΗ/233/27.1.2004 
έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Α. 
Καστοριάς.

5. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/92328/5230/18.8.2006 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. 659/6.4.2004 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 583/25.2.2004 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/691/19.2.2004 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Υγείας Πρόνοιας της Ν.Α. Καστοριάς.

9. Το υπ’ αριθμ. ΚΟ/27 (Σχετ.:1934/2006)/10.1.2007 έγ−

γραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας − Χωροταξίας και 

Περιβάλλοντος Ν.Α. Καστοριάς.

10. Το υπ’ αριθμ. 238/24.3.2004 έγγραφο της Διεύθυν−

σης Τουρισμού Δυτ. Μακεδονίας του Ε.Ο.Τ., αποφασί−

ζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για κτηνοτροφική χρήση και 

ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων το τμήμα ΑΒΓΔ 

του 1 κβ κοινόχρηστου χερσολείβαδου του Αναδασμού 

έτους 1968−69 Αγροκτήματος Μεσοποταμίας, έκτασης 

4.000 τ.μ., που προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπα−

σμα διαγράμματος Αναδασμού κλίμακας 1:5000 και το 

οποίο θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυν−

σης Πολεοδομίας − Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 

Ν.Α. Καστοριάς και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

απόφασής μας.

Από την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−

μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 10 Ιανουαρίου 2007

Ο Νομάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΑΝΤΣΗΣ    



184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000233001070008*


